
ODDLUŽENÍ V OBDOBÍ 
06/2019 - 09/2024
TISKOVÁ KONFERENCE | 4.12. 2024

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

BILANCE PRÁVĚ 
UKONČENÉ ETAPY 
INSOLVENČNÍHO 
PRÁVA



ORGANIZÁTOŘI
KONFERENCE:

ANALYTICKÁ SPOLEČNOST
INSOLCENTRUM 
VE SPOLUPRÁCI
S ČESKOU ADVOKÁTNÍ
KOMOROU

GRAM. ZÁHŘEBSKÁ 
23/25, 120 00 
PRAHA 2

10:00 - 11:30 HOD.

4. 12. 2024

VYSTUPUJÍCÍ

JUDR. JARMILA VESELÁ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

JUDR. MONIKA NOVOTNÁ

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ
ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

JEDNATELKA
SPOLEČNOSTI INSOLCENTRUM



ORGANIZÁTOŘI
KONFERENCE:

ANALYTICKÁ SPOLEČNOST
INSOLCENTRUM 
VE SPOLUPRÁCI
S ČESKOU ADVOKÁTNÍ
KOMOROU

GRAM. ZÁHŘEBSKÁ 
23/25, 120 00 
PRAHA 2

10:00 - 11:30 HOD.

4. 12. 2024

VYSTUPUJÍCÍ

JUDR. MICHAL ŽIŽLAVSKÝ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

ING. DAVID ŠMEJKAL

ŘEDITEL
PORADNY PŘI FINANČNÍ TÍSNI

INSOLVENČNÍ SPRÁVCE
A PŘEDSEDA RADY EXPERTŮ ASIS



CO JE
ODDLUŽENÍ?

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

 Oddlužení je soudní řízení, ve kterém zadlužení lidé splácí své závazky po určenou dobu a 
dle svých možností, případně je také zpeněžen jejich majetek. Pokud dlužník splní podmín- 
ky oddlužení a uhradí alespoň část svých závazků, je soudem osvobozen od placení zbyt- 
ku dluhů.

 Do českého práva bylo oddlužení poprvé implementováno v rámci přijetí insolvenčního 
zákona účinného od roku 2008.

 I. etapa

 II. etapa

 III. etapa

1. 1. 2008 – 30. 5. 2019

1. 6. 2019 – 30. 9. 2024

byla zahájena 1. 10. 2024



BILANCE ODDLUŽENÍ
Z HLEDISKA PARAMETRŮ ODDLUŽENÍ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

II. ETAPA – 06/2019 – 09/2024
 etapa trvala 5 let a 4 měsíce
 zrušena minimální hranice 30 % splacených 

dluhů - oddlužit se mohl každý dlužník, který na
konci oddlužení prokázal vynaložení veškerého úsilí, 
které lze po něm požadovat (při úhradě 30 % soud 
úsilí dlužníka nezkoumal)

 5leté oddlužení

 3leté oddlužení pro ohrožené 
skupiny:

starobní důchodci

invalidní důchodci ve II. a III. 
stupni invalidity

určité skupiny mladistvých

POVOLENÁ ODDLUŽENÍ
SPLNĚNÁ ODDLUŽENÍ

123 866 osob
21 045 osob 17 %

ZRUŠENÁ ODDLUŽENÍ 11 822 osob 9,5 %
ŽIVÁ ODDLUŽENÍ K 30. 9. 2024 90 999 osob 73,5 %



BILANCE
II. ETAPY ODDLUŽENÍ

INSOLVENČNÍ 
SOUDY

ZPRACOVATELÉ
INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ

INSOLVENČNÍ
SPRÁVCI
INSOLVENČNÍ 
DLUŽNÍCI

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

INSOLVENČNÍ 
SOUDY

 8 krajských soudů
 asistenti soudců
 vyšší soudní úředníci
 pracovníci soudní kanceláře

 Odvolací soudy – VS v Praze a VS 
v Olomouci

 Dovolací soud – NS v Brně

 Ústavní soud – ÚS v Brně

INSOLVENČNÍ KRAJSKÉ SOUDY POČTY

Krajský soud v Českých Budějovicích 6

Krajský soud v Hradeci Králové 12

Krajský soud v Praze 16

Městský soud v Praze 19

Krajský soud v Plzni 9

Krajský soud v Ústí nad Labem 18

Krajský soud v Brně 17

Krajský soud v Ostravě 14

Celkem 111

Zdroj: j u s t i c e . c z
Data k 1 . 1 1 .2024



INSOLVENČNÍ 
SOUDY

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

KRAJSKÉ SOUDY PODLE 
POČTU PŘÍPADŮ

POVOLENO

POČTY PODÍL

SPLNĚNO

POČTY PODÍL

ŽIVÉ

POČTY PODÍL

ZRUŠENO

POČTY PODÍL

KS Ostrava 25 096 100% 4 108 16% 18 647 74% 2 341 9%

KS Ústí nad Labem 21 664 100% 3 877 18% 15 530 72% 2 257 10%

KS Brno 19 351 100% 3 285 17% 14 452 75% 1 614 8%

KS Praha 14 190 100% 2 416 17% 10 481 74% 1 293 9%

KS Hradec Králové 13 719 100% 2 369 17% 10 145 74% 1 205 9%

KS Plzeň 11 814 100% 1 971 17% 8 516 72% 1 327 11%

MS Praha 10 120 100% 1 630 16% 7 624 75% 866 9%

KS Českě Budějovice 7 912 100% 1 389 18% 5 604 71% 919 12%

Celkem 123 866 100% 21 045 17% 90 999 73% 11 822 10%

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024

Data zobrazující počet osob, nikoli počet spisových značek



TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

INSOLVENČNÍ
SOUDY

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024

Data zobrazující počet osob, nikoli počet spisových značek

16,4% 17,9% 17,0% 17,0% 17,3% 16,7% 16,1% 17,6%

KS KS KS KS KS KS MS KS
Ostrava Ústí n/L Brno Praha Hradec Plzeň Praha České

Králové Budějovice



BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

DATOVÉ HODNOCENÍ
INSOLVENČNÍCH SOUDŮ

 analýza procesních výstupů prokázala stejnorodost 
rozhodování všech 8 soudů – statistiky splněných, 
zrušených i živých oddlužení nevykazují významné odchylky 

 standardnost postupů
 předvídatelnost rozhodování
 to vše platí i pro pobočky soudů – Liberec, Pardubice, 

Olomouc

Úspěch insolvenčních soudů

 prokázaly schopnost zprocesovat značné množství případů 
stejnorodými postupy podle zákonného zadání

100 tisíc lidí osvobozených od dluhů v řádně vedených procedurách

Velký společenský přínos



KOMENTÁŘ
JUDR. MONIKA NOVOTNÁ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



ZPRACOVATELÉ
INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

1. AKREDITOVANÁ SPOLEČNOST
124 subjektů*
Akreditovanou osobou je právnická 
osoba, které byla rozhodnutím 
Ministerstva spravedlnosti ČR 
udělena akreditace pro poskytování 
služeb v oblasti oddlužení. Služby
v oblasti oddlužení poskytují bez
nároku na odměnu či jiné plnění.

Předmětem analýzy byly insolvenční návrhy spojené s návrhy na povolení oddlužení 
dostupné v Insolvenčním rejstříku a zveřejněné v období 1. 6. 2019 až 30. 11. 2022.
Za toto období se podařilo identifikovat 78 749 insolvenčních návrhů na oddlužení.

NÁVRH NA ODDLUŽENÍ MŮŽE PODAT:
2. ADVOKÁT, NOTÁŘ, SOUDNÍ EXEKUTOR, 

INSOLVENČNÍ SPRÁVCE A OSTATNÍ
Činnosti v oblasti oddlužení mohou vykonávat zástupci tzv.
regulovaných profesí, a to za úplatu v zákonem omezené výši. 
Maximální výše odměny činí 4 000 Kč bez DPH a v případě 
společného oddlužení manželů 6 000 Kč bez DPH.

3. DLUŽNÍK SÁM
Dlužník si může podat návrh sám v případě, že má právnické 
nebo ekonomické vzdělání v magisterském studijním programu 
nebo vykonal zkoušku insolvenčního správce.

* k 28. 11. 2024



ZPRACOVATELÉ
INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ

77 % podali advokáti (celkový počet cca 3 tis. osob)
23 % podali akreditované společnosti (neziskové organizace)

z toho
 Charity (více než 30 subjektů) - 6,6 % z celkového počtu návrhů

 Poradna při finanční tísni - 4,2 % z celkového počtu návrhů

 Člověk v tísni - 1,4 % z celkového počtu návrhů

NÁKLADY NA SEPIS INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ
 u advokátů si je platí dlužníci sami v průběhu oddlužení

 neziskové organizace jsou financovány společenskými zdroji
- veřejné rozpočty, dotace, dary jednotlivců i společností

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



POŘADÍ
ZPRACOVATELŮ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

SEZNAM 10 ZPRACOVATELŮ
NÁVRHŮ PODLE POČTU PODANÝCH NÁVRHŮ

NÁZEV ZPRACOVATELE POČET PODANÝCH
NÁVRHŮ

PODÍL PODANÝCH 
NÁVRHŮ NA CELKU

1. Mgr. Luděk Voigt, advokát 5834 7,4%

2. Charity 5177 6,6%

3. Mgr. Martin Ludvík, advokát 4864 6,2%

4. Poradna při finanční tísni, o.p.s. 3309 4,2%

5. JUDr. Filip Chytrý, advokát 2194 2,8%

6. Mgr. Tomáš Gurecký, advokát 1673 2,1%

7. ADKINS Legal, s.r.o. 1662 2,1%

8. Mgr. Petr Čížek 1451 1,8%

9. Člověk v tísni, o.p.s. 1079 1,4%

10. JUDr. Ing. Petra Úlovcová, LL.M., advokátní kancelář 1022 1,3%



TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

HODNOCENÍ
ZPRACOVATELŮ NÁVRHŮ

 Data prokázala, že přijetí akreditační novely v 
roce 2017 byl krok správným směrem (předtím si
podávali návrhy dlužníci sami).

 Překvapení - velká převaha návrhů
zpracovaných advokáty.

 U neziskových organizací jsme očekávali větší
podíl počtu návrhů - ale neziskovky mají 
nezastupitelné místo při sepisování návrhů 
svých klientů.

 Ocenění Poradny při finanční tísni - bohužel končí
své působení.

ZÁVĚR - Bez advokátů by oddlužení nebylo funkční.



KOMENTÁŘ
JUDR. MONIKA NOVOTNÁ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



KOMENTÁŘ
ING. DAVID ŠMEJKAL

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



INSOLVENČNÍ
SPRÁVCI

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

Insolvenční správci jsou jeden z procesních subjektů insolvenčního řízení. 
Jsou jmenováni insolvenčními soudy, které je vybírají ze seznamu 
insolvenčních správců.

POČET INSOLVENČNÍCH SPRÁVCŮ:

406 subjektů | v.o.s. i samostatné fyzické osoby 
130 v.o.s. | v nich je sdruženo 296 fyzických osob 
276 samostatných fyzických osob

z toho 33 správců se zvláštním oprávněním



KOMENTÁŘ
JUDR. MICHAL ŽIŽLAVSKÝ

4. NESTRANNÁ 
AUTORITA

3. ODBORNÁ 
PÉČE

2. PÉČE ŘÁDNÉHO 
HOSPODÁŘE

1. LAIK

INSOLVENČNÍ
SPRÁVCE

STÁTNÍ
ZÁSTUPCE

ZNALEC

SOUDCE

ADVOKÁT

PODNIKOVÝ
PRÁVNÍK

EKONOMICKÝ 
PORADCE

PODNIKATEL

STATUTÁRNÍ
ZÁSTUPCE

ČLEN VOLENÉHO
ORGÁNU

SPOTŘEBITEL

ZAMĚSTNANEC

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA
Zdroj: A K  Z i z l a v s k y

2 0 2 4



STRUČNĚ
O DATECH INSOLCENTRA

Zdroj: Insolvenční rejstřík ISIR a další veřejné
zdroje státní správy

 InsolCentrum data zpracovalo do informačního systému
INSODATA, který obsahuje 673 mil. datových objektů

 InsolCentrum není financováno z veřejných rozpočtů, 
dotací ani soukromými subjekty

 Výzkum financuje osobními zdroji zakladatelka
společnosti

 InsolCentrum je nezávislá analytická společnost

CÍL INSOLCENTRA: Poskytnout odborné i široké
veřejnosti jasná data o insolvenčních řízeních v ČR

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
CHARAKTERISTIKY DLUŽNÍKŮ

MUŽI X ŽENY
58 % X 42 %

do 29 let 17 %

30-44 let 41 %

45-59 let 31 %

nad 60 let 11 %

TENDENCE
V POROVNÁNÍ S I. ETAPOU

Poměr mužů a žen nevykazoval 
tak velký rozdíl.

Obdobná věková struktura.

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024



INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
DLUH

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

VÝŠE DLUHŮ
(NEZAJIŠTĚNÉ POHLEDÁVKY)
Průměrný dluh: 
Mediánový dluh: 
Průměrný dluh muže: 
Průměrný dluh ženy:

1,350 mil. Kč
620 tis. Kč
1,6 mil. Kč

1 mil. Kč

TENDENCE
V POROVNÁNÍ S I. ETAPOU
Dlužníci vykazovali nižší dluhy. 
Průměrná výše nezajištěných 
pohledávek činila 540 tis. Kč.

Průměrný dluh žen byl také nižší 
než průměrný dluh mužů.

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024



TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
DLUH PODLE POHLAVÍ

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024

Data zobrazující počet osob, nikoli počet spisových značek

JAK JSOU ZASTOUPENY POHLAVÍ PODLE VÝŠE DLUHU?



INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
USPOKOJENÍ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

TENDENCE
V POROVNÁNÍ S I. ETAPOU

Průměrné reálné uspokojení
v I.etapě činilo 56 % z hodnoty 
nezajištěných pohledávek.

MÍRA USPOKOJENÍ

Průměrné předpokládané uspokojení*
18 % z hodnoty nezajištěných pohledávek
* řízení probíhají, reálná míra uspokojení bude známa až v roce 2030

Mediánové předpokládané uspokojení
27 % z hodnoty nezajištěných pohledávek

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024



INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
SENIOŘI

TENDENCE
V POROVNÁNÍ S I. ETAPOU

V I. etapě se senioři 
oddlužovali 5 let.

Průměrný dluh seniora činil 
425 tis. Kč a průměrná míra 
uspokojení věřitelů 51 %
z hodnoty nezajištěných 
pohledávek.

ODDLUŽENÍ 
SENIORŮ 64+

Ve II. etapě se senioři 
oddlužovali 3 roky.

Průměrný dluh: 2,1 mil. Kč

Průměrná míra uspokojení 
7 % z hodnoty nezajištěných 
pohledávek

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

Zdroj: InsolCentrum, ISIR 
Data za období 06/2019 – 09/2024



INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCI
DLUHY PODLE KRAJŮ

JAK SE PROMÍTÁ POLITIKA POMOCI DLUŽNÍKŮ DO KRAJŮ ČR?
Mapa průměrné výše dluhů a míry uspokojení věřitelů podle krajů ČR

Kraje s podprůměrnou výší dluhu
a nadprůměrným předpokládaným 
uspokojením v porovnání s celou ČR

Kraje s nadprůměrnou výší dluhu
a podprůměrným předpokládaným 
uspokojením v porovnání s celou ČR

Průměrný dluh: 990 tis. Kč
Průměrné předpokládané uspokojení: 23,2%

Průměrný dluh: 2.54 mil. Kč
Průměrné předpokládané uspokojení: 11,2%

Nejhorší kraj: Hlavní město Praha

Nejlepší kraj: Ústecký kraj

23,2 %
990 tis. Kč

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

20,9 %
1,1 mil. Kč

20,7 %
1,2 mil. Kč

19,1 %
1,2 mil. Kč

21,1 %
1,2 mil. Kč

15,9 %
1,52 mil. Kč

17,3 %
1,4 mil. Kč

18,7 %
1,22 mil. Kč

19,8 %
1,09 mil. Kč

16,8 %
1,4 mil. Kč

20 %
1,15 mil. Kč

20,8 %
1,12 mil. Kč

16,7 %
1,6 mil. Kč

11,2 %
2,54 mil. Kč

Odpouštíme 
dluhy zejména 
lidem s vysokými
dluhy, kteří nejsou 
ohroženi chudobou
a žijí v bohatších krajích.

Zdroj: InsolCentrum, ISIR



TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

PREDIKCE KONEČNÝCH
VÝSLEDKŮ DLUŽNÍKŮ VE II. ETAPĚ

Definitivní výsledky budou známy až v roce 2030, 
kdy doběhnou poslední pětiletá oddlužení zahájená 
v první polovině roku 2024.

NAŠE PREDIKCE ZNÍ:
Oddlužení ve II. etapě splní 100 tis. osob.

ÚSPĚCH INSOLVENČNÍCH SOUDŮ, ZPRACOVATELŮ 
INSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ, INSOLVENČNÍCH 
SPRÁVCŮ A KONECKONCŮ I DLUŽNÍKŮ.



EKONOMICKÉ SOUVISLOSTI
 splněnými procesy oddlužení projde přihlášených

135 mld. Kč nezajištěných pohledávek
 věřitelé dostanou 18 % - tj. 24,3 mld. Kč
 zbytek se dlužníkům odpustí, ale
 společnost musí sanovat rozdíl 110,7 mld. Kč

EVIDUJ EME NEBEZPEČNÉ TRENDY
 prudký nárůst výše dluhu
 prudké snížení míry uspokojení
 je zřejmé, že dlužníkům přestává na výši dluhu záležet
 drobní věřitelé přestávají přihlašovat pohledávky, 

výnos jim nezaplatí ani náklady
TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

PREDIKCE KONEČNÝCH
VÝSLEDKŮ DLUŽNÍKŮ VE II. ETAPĚ



ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ
ING. DAVID ŠMEJKAL

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ
JUDR. MICHAL ŽIŽLAVSKÝ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ
JUDR. MONIKA NOVOTNÁ

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



KOMENTÁŘ
JUDR. JARMILA VESELÁ

 bilance prokázala, že soudy, zpracovatelé návrhů
i správci jsou schopni zprocesovat oddlužení lidí podle 
zadání, která jim udělí zákonodárci

 nemohou však ovlivnit finanční výstupy, protože parametry 
oddlužení jsou jim zadány

 datová bilance signalizuje nebezpečí nárůstu výše dluhu 
a snížení míry uspokojení věřitelů

 tj. stav, kdy dlužníkům přestává záležet na výši dluhů, 
protože nakonec zaplatí jen malou část

 oddlužení je společenský proces, který se může 
bezprostředně týkat 500 tisíc lidí a zprostředkovaně 
každého českého občana

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA



KOMENTÁŘ
JUDR. JARMILA VESELÁ

 InsolCentrum, většina odborné veřejnosti, starostové i 
občané (v anketách) nesouhlasili s podobou vládní 
novely oddlužení s plošným zkrácením doby 
oddlužení pro všechny dlužníky bez rozdílů

 budoucnost ukáže, jaká bude realita, ale pozor v případě
nefunkčnosti nového oddlužení na hledání viníků na straně
soudů či správců

 výzva zadluženým lidem, aby do oddlužení vstoupili
a chopili se šance

 bilanci 2. etapy hodnotíme pozitivně
 100 tisíc oddlužených lidí přinese významný společenský

prospěch

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

 poděkování za práci 
náleží v předvánočním 
čase všem insolvenčním 
soudcům, insolvenčním
správcům i zpracovatelům 
návrhů



DĚKUJEME
ZA POZORNOST

TISKOVÁ KONFERENCE — BILANCE PRÁVĚ UKONČENÉ ETAPY INSOLVENČNÍHO PRÁVA

Prezentace je ke stažení na:
www.insolcentrum.cz

http://www.insolcentrum.cz

	Snímek číslo 1
	ORGANIZÁTOŘIKONFERENCE:
	ORGANIZÁTOŘIKONFERENCE:
	CO JEODDLUŽENÍ?
	BILANCE ODDLUŽENÍZ HLEDISKA PARAMETRŮ ODDLUŽENÍ
	BILANCE
	INSOLVENČNÍ SOUDY
	INSOLVENČNÍ SOUDY
	INSOLVENČNÍSOUDY
	DATOVÉ HODNOCENÍINSOLVENČNÍCH SOUDŮ
	KOMENTÁŘJUDR. MONIKA NOVOTNÁ
	ZPRACOVATELÉINSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ
	ZPRACOVATELÉINSOLVENČNÍCH NÁVRHŮ
	POŘADÍZPRACOVATELŮ
	HODNOCENÍZPRACOVATELŮ NÁVRHŮ
	KOMENTÁŘJUDR. MONIKA NOVOTNÁ
	KOMENTÁŘING. DAVID ŠMEJKAL
	INSOLVENČNÍSPRÁVCI
	KOMENTÁŘJUDR. MICHAL ŽIŽLAVSKÝ
	STRUČNĚO DATECH INSOLCENTRA
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCICHARAKTERISTIKY DLUŽNÍKŮ
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCIDLUH
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCIDLUH PODLE POHLAVÍ
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCIUSPOKOJENÍ
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCISENIOŘI
	INSOLVENČNÍ DLUŽNÍCIDLUHY PODLE KRAJŮ
	PREDIKCE KONEČNÝCHVÝSLEDKŮ DLUŽNÍKŮ VE II. ETAPĚ
	Snímek číslo 28
	ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍING. DAVID ŠMEJKAL
	ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍJUDR. MICHAL ŽIŽLAVSKÝ
	ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍJUDR. MONIKA NOVOTNÁ
	KOMENTÁŘJUDR. JARMILA VESELÁ
	KOMENTÁŘJUDR. JARMILA VESELÁ
	Snímek číslo 34

